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ҚҰРАЛДЫҢ ЖҰМЫС ОРГАНЫН ЖЕТІЛДІРУДІ НЕГІЗДЕУ

Матаева А.

Солтүстік Қазақстан аймағында дәнді дақылдарды егіп-өсірудің дәс-түрлік
технологиясында қолданылатын тырмалар топырақ бетін қопсытуға, тегістеуге,
топырақ кесектерін ұсатуға, армшөптерді жоюға, ылғал жабуға арналған.
Сонымен қатар оралға қойылатын агротехникалық талап негізінде жұмыс
органдары өңдеу барысында топырық бетіндегі паяның 75 пайызын сақтауға
тиісті. Соңғы кезде қолданылып жүрген минималдық және нөл-дік технологиялар
бойынша егіннің астық емес бөлігі ұнтақталып алқап үсті-не шашылып
тасталады. Ол топырақ бетін жел эрозиясынан қорғап, ылғал сақтап, біртіндеп
шіріп қара шірікке айналып топырақтың құнарлығын арт-тыруға сеп болады деп
жорамалдануда. Сондықтан осы технологиялар кезін-де қолданылатын
құралдарға жоғарыда аталған талаптарға қосымша ретінде жұмыс орган
топыраққа ұнтақталған сабан-топанды неғұлым көбірек сіңіріп жылдамырақ қара
шірікке айналуға мүмкіндік жасауға тиіс деген жорамал.

Дәстүрлі технологияда кең қолданып жүрген  БИГ-3А, БМШ-15, БМШ-20
тырмаларының жұмыс органдары 3.1- суретте келтірілген.

Бұл жұмыс органның негізгі кемшілігі инелі тістерінің топырақ пен әрекеті
негізінде агрегат-тың жылдамдығы өскен сайын оның тарту кедер-гісінің ұлғаюы.
Ал нөлдік минималдық техно-логияларда қолданса бұл кемшіл-іктері артпаса
кемімейді, сондықтан олардың қолдауы азаюда.



1- ьсурет. БИГ-3А, БМШ-15, БМШ-20 тырмаларының жұмыс органы.

Бұл жұмыс органның кемшіліктерін азай-ту үшін кезінде  КСРО А.С. №852192 М.Кл
3 А 01В 21/04, Қазақстан Республикасы инно-вациялық патенттері №17488 А01В 21/04,
№25199 А01В 21/04 ұсынылған. Алайда белгілі өндірісте шығарылатын бораналардың
жұмыс орган-дарының аталған кемшіліктері бұл жұмыс органдарда да жойылмайды.



2- сурет. KZ №25441 А01 В 21/04 патенті бойынша.
Ал №25441 А01В 21/04 жұмыс органы жоғарыда келтірілген жұмыс

органдарының кемшілігін біршама жояды деп айтуға болады, бірақта оны
дайындау технологиясы күрделілек және ақаулығы болған жағдайда бұзып және
жинауға көп уақыт қажет етеді.

Минималдық, нөлдік технологияларды қолданғанмен ерте көктемде және
күзді күнгі егін орағынан кейін көктемгі және күзгі ылғал жабу жабу деген
операциялар орындалады. Олардың мақсатты тек қана ылғал жабу емес, сонымен
қатар жер бетін тегістеу. Осы операцияларды орындауға әдетте белгілі БИГ-3А,
БМШ-15, БМШ-20 онша қолданыс таппай жүр. Соңғы кезде осы мақсатпен
Қостанай облысындағы О-Б Ғылыми зерттеу орталығында (директоры
Двуреченский В.И.) жасаған құрал қолданып жүр (Сур.3).
-сурет. О-Б Ғылыми зерттеу орталығында жасалған құрал жұмыс кезінде.

Бірақта бұл құрал жалпы шығарылмаған. Алайда, аталған технологиялар
бойынша астық емес бөлігі ұнтақталып, жер бетіне шашылып тасталады.Бұл
ұнтақтар бір жыл ішінде шіріп, органикалық затқа айналып үлгермейді.
Сондықтан олар жербетіне жиналып кейіннен себу агрегаттарының жұмыс
органдарына бөгет жасап, себу операциясының сапасын төмендетуі мүмкін. Бұл
қалдықтар жылдам шіріп, органикаға айналу үшін, біздің ойымызша олардың
біраз бөлігін көктемгі  және күзгі өңдеулер кезінде топыраққа сіңіру керек. Бірақ
белгілі құралдарда мұндай мүмкіншілік жоқ. Ол үшін құралдар-дың жұмыс
органдары топырақ үстінде сүйретілмей тік кіріп, тік шығуы қажет. Сондықтан
келешекте осылай жұмыс істейтін жұмыс органның құрылысын жасау көзделіп
отыр.
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